

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

**เรื่อง**ชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1/2567  
เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

**เรียน** กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ เป็นจำนวน 2.23 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นกว่าผลประกอบการในงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นจำนวน 1.91 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 598.75 การเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานดังกล่าวมีสาเหตุมาจาก

#### รายได้จากการขายและบริการ

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน เป็นจำนวน 18.51 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 13.92

รายการ	ไตรมาส 1			
	2567	2566	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	151.47	132.96	18.51	13.92
รายได้อื่น	2.25	4.55	-2.30	-50.60
<b>รวมรายได้</b>	<b>153.72</b>	<b>137.51</b>	<b>16.21</b>	<b>11.79</b>

#### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น หมายถึง รายได้จากการขายและบริการหักด้วยต้นทุนขายและบริการ ซึ่งรวมถึงต้นทุนวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง และ โสหุ่ยการผลิต ในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนเป็นจำนวน 5.89 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 12.47 อย่างไรก็ตาม สัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและบริการลดลงจากร้อยละ 35.54 ในไตรมาสแรกของปี 2566 เป็นร้อยละ 35.08 ในไตรมาสปัจจุบัน สาเหตุหลักมาจากต้นทุนบริการสูงขึ้น

รายการ	ไตรมาสที่ 1			
	2567	2566	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	151.47	132.96	18.51	13.92
ต้นทุนขายและบริการ	98.33	85.71	12.62	14.73
กำไรขั้นต้นจากการขายและ บริการ	<b>53.14</b>	<b>47.25</b>	<b>5.89</b>	<b>12.47</b>
	%	%		%
กำไรขั้นต้นจากการขายและ บริการ	<b>35.08</b>	<b>35.54</b>		<b>-0.46</b>

### ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งและติดตั้ง ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเช่า ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาส่งเสริมการขาย และค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินถาวรและค่าตัดจำหน่าย ในไตรมาสที่ 1/2567 ค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่าย และบริหารเพิ่มขึ้นจาก 45.73 ล้านบาทในไตรมาส 1/2566 เป็น 49.78 ล้านบาทในไตรมาสปัจจุบัน ซึ่งเพิ่มขึ้นตามยอดขายและค่าที่ปรึกษาทางการเงิน อย่างไรก็ตาม สัดส่วนต่อยอดขายและบริการ ร้อยละ 34.67 ในไตรมาส 1/2566 ลดลงเป็นร้อยละ 34.28 ในไตรมาสปัจจุบัน

รายการ	ไตรมาสที่ 1			
	2567	2566	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
ค่าใช้จ่ายในการขายและ จัดจำหน่าย	26.62	24.79	1.83	7.39
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	25.30	21.31	3.99	18.73
โอนกลับขาดทุนจากการ ค้ำของสินทรัพย์ทาง การเงิน	-2.14	-0.37	-1.77	478.38
<b>รวม</b>	<b>49.78</b>	<b>45.73</b>	<b>4.05</b>	<b>8.86</b>

### ฐานะการเงิน

ณ สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เท่ากับ 57.79 ล้านบาท ลดลง 56.05 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 389.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.23 ล้านบาทจากสิ้นปี 2566

ในด้านภาระหนี้สินบริษัทฯ มีหนี้สินกับสถาบันการเงิน เท่ากับ 161.49 ล้านบาท ลดลงจำนวน 30.23 ล้านบาทจากสิ้นปี 2566 บริษัทฯ มีสภาพคล่องพอเพียง และมีกำไรสะสมต่อเนื่อง

รายการ	ณ วันที่			
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
สินทรัพย์รวม	835.47	898.54	-63.07	-7.02
หนี้สินรวม	445.59	510.89	-65.30	-12.78
ส่วนของผู้ถือหุ้น	389.88	387.65	2.23	0.57

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายคุณฐิติ พงษ์สุทิมน์ส)  
ประธานกรรมการบริหาร